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Merknad til alkoholpolitisk plan for Alver 2020-24 

Med dette vil Alver KrF komme med følgende endringsforslag til alkoholpolitisk plan for 

Alver kommune 2020-24: 

 
Det er ikke tillatt å selge alkohol på julaften. 

 

Viser til leserinnlegg i avisa NH av Sølvi Vatnøy 22.04.20 og forskning referert på 

www.kommunetorget.no «Regulering av alkoholens fysiske tilgjengelighet».  

 

I leserinnlegget er det trukket frem sosialpolitiske hensyn knyttet til formålet med alkoholpolitisk 

plan: 

Julen, og spesielt julaften, kjennes som et forstørrelsesglass hvor det gode gjerne kjennes bedre, og 
det vonde kjennes gjerne verre. Julens fokus på fellesskap og tradisjoner bidrar i mange tilfeller til å 
forsterke de problemene man allerede står i. Dette forstørrelsesglasset kan bidra til at personer med 
alkoholavhengighet som forsøker å holde seg edru, kan oppleve det ekstra utfordrende å klare dette i 
julehøytiden. Spesielt på julaften, som ofte er en dag hvor vi er ekstra emosjonelle. 
 
Folkehelseinstituttet estimerer at 90.000 barn lever i et hjem der minst en voksen misbruker alkohol. 
Disse barna blir spesielt berørt i jula. «Hvit jul» skriver på sin hjemmeside at oppfatningen om 
grensene for hva som er normal alkoholbruk har påvirkning også på holdningene til de som drikker 
mest. Det å signalisere at «hvit jul» er innenfor det normale vil derfor også kunne gjøre julen bedre 
for de barna som trenger det mest. Dersom Alver kommune velger å ikke selge alkohol på julaften vil 
det også være en anerkjennelse til barna i forhold til at de fortjener en «hvit» og trygg.  

«Jul betyr juling» Det er veldokumentert at alkohol er forbundet med økt voldsrisiko (Rossow og Bye 

2013). 

 
Formålet med Alver kommune sin alkoholpolitiske plan er blant annet: 
- Kommunen skal ivareta helse- og sosialpolitiske hensyn på best mulig måte. 
- Kommunen sine lokale retningslinjer og regulering av salgs- og skjenkeregler er viktige 
virkemiddel for å avgrense alkoholrelaterte skader. 

I forskning referert på www.kommunetorget.no «Regulering av alkoholens fysiske tilgjengelighet» 

står det blant annet:  

 «...Omvendt reduseres alkoholforbruket og de tilknyttede problemene når tilgjengeligheten 

begrenses (f.eks. Anderson og Baumberg 2006a; Cook 2007; Grube i trykk).» 

 «Det er viktig å merke seg at innskrenkninger i åpningstider ser ut til å påvirke både de som 

drikker mye, og de som drikker mindre. « 

http://www.kommunetorget.no/
http://www.kommunetorget.no/


 «Oppsummert kan vi si at det foreligger solid og relativt entydig dokumentasjon fra en rekke 

land på at endringer i åpningstider eller antall handelsdager har en signifikant effekt på 

alkoholforbruk og alkoholrelaterte problemer. Utvidede åpningstider medfører økt forbruk 

og flere skader, og omvendt. Denne dokumentasjonen kommer fra studier i Australia, Brasil, 

Canada, de nordiske landene og USA. Et lite antall studier viser at begrensninger av 

åpningstider særlig påvirker dem som drikker mye. Hovedvekten av dokumentasjonen viser 

at innskrenkning av åpningstider og antall handelsdager er viktige politiske verktøy for å 

begrense alkoholrelaterte skader. Utvidelse av åpningstider og antall handelsdager er typisk 

knyttet til økt forbruk og høyere antall alkoholrelaterte skader (vanligvis akutt skade), og 

studier av reduserte åpningstider eller forbud mot salg på enkelte ukedager viser at dette 

reduserer problemene. « 

 

Det å ikke åpne opp for salg av alkohol på julaften vil være solidarisk med de som sliter med 
helseutfordringer og/eller alkoholavhengighet, men forsøker å holde seg edru. Det vil 
anerkjenne barnas rett til en hvit og trygg jul. Det vil kunne bidra til å redusere alkoholbruk 
på julaften og med det også redusere risiko for vold i hjemmet. Dette vil være i henhold til 
formålet med kommunens alkoholpolitiske plan. 

Vi håper derfor at endringsforslaget tas til følge. 

 

Med vennlig hilsen 

Alver KrF 
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